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Remissvar 

Energimarknadsinspektionens rapport Energidelning  
och andra nyheter till följd av ändringar i EU:s  
elmarknadslagstiftning, Ei R2025:01 

 

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll som ansvarar för bland annat ackreditering, reglerad 
mätteknik, ädelmetallkontroll och samordning av marknadskontroll vill lämna följande remissvar. 
 
Swedac välkomnar förslaget att myndigheten får i uppdrag att utreda hur regelverket ska utformas 
för att uppfylla kravet på valideringsprocess för uppgifter från särskilda mätanordningar. Vi anser att 
det är en viktig förutsättning för uppdragets genomförande att både Energimarknadsinspektionen 
och Svenska Kraftnät medverkar. Eftersom uppdraget är en förlängning av tidigare arbete där dessa 
aktörer varit delaktiga, är det angeläget att de även fortsättningsvis ingår i arbetet. Det bör därför 
framgå av uppdragsbeskrivningen att Energimarknadsinspektionen och Svenska Kraftnät ska 
medverka i genomförandet. 
 
Swedac uppfattar att målet med det föreslagna uppdraget är att utreda behovet av krav vad gäller 
mätnoggrannhet på särskilda mätanordningar i de sammanhang anordningarna används. Vi bedömer 
att uppdraget är i linje med vad som anges i åtgärdsförslag 14 - Ändamålsenligt regelverk för 
undermätning och verifiering i rapport Ei R2023:181. Uppdraget bör då innefatta ”krav på mätning 
och dess mätnoggrannhet för resurser av olika storlek och typ”. Enligt åtgärdsförslaget bör svar ges 
på frågorna om, var och hur mätning bör ske samt vem som är ansvarig för mätningen. Det behöver 
därför analyseras om mätning är nödvändig och i så fall vilka syften mätvärdena ska användas för. Vi 
bedömer att denna typ av överväganden ligger inom ramen för det föreslagna uppdraget. Det är 
därför nödvändigt att uppdraget genomförs i samarbete med ovan nämnda aktörer. Med hänsyn till 
frågans komplexitet är det angeläget att arbetet påbörjas så snart som möjligt. 
 
Swedac vill i sammanhanget också uppmärksamma att vi för närvarande genomför ett uppdrag i 
enlighet med åtgärdsförslag 11 i den ovan nämnda rapporten - Mätning med tillräcklig tillförlitlighet 
även utan elmätare. I uppdraget ska Swedac undersöka om det finns tillräckligt tillförlitliga sätt att 
mäta som möjliggör efterfrågeflexibilitet från produkter även om inte elmätare finns installerad.  

 
1 Ei R2023:18 Främjande av ett mer flexibelt elsystem, s 72 
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I detta ärende har generaldirektören Ulf Hammarström beslutat efter föredragning av juristen Tove 
Sehested. I handläggningen har utredarna Renée Hansson och Magnus Pedersen samt juristen Ellen 
Marinder deltagit. Avdelningschefen Mikael Schmidt och stabschefen Linnea Holm har deltagit vid 
den slutliga handläggningen av ärendet. 
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